

Nabożeństwo listopadowe – ku czci Wszystkich Świętych Kapliczka Matki Bożej Niepokalanej na Równej Górcie



Dzień Wszystkich Świętych ma swoje źródło w kulcie męczenników. Dawniej, w rocznice ich śmierci gromadzono się nad grobami, aby upamiętnić śmierć poniesioną za wiarę. Kult ten stał się powszechny w VII wieku, w Rzymie papież **Bonifacy IV** poświęcił świątynię rzymską i uczynił ją **kościółem ku czci Marii oraz Męczenników**. W VIII w. **Papież Grzegorz III** w kościele św. Piotra otworzył natomiast kaplicę Wszystkich Świętych.

W 935 r. **papież Jan XI** ustanowił osobne święto ku czci **Wszystkich Świętych i wyznaczył jego datę na 1 listopada**. Jak widać, uroczystość, którą obchodzimy do dzisiejszego dnia ma tysiącletnią tradycję. Odwiedzanie grobów i wspomnianie zmarłych stało się zwyczajem przekazywanym z pokolenia na pokolenie, dla chrześcijan jest to jednak nie tylko tradycja, ale część religii. Polacy w szczególny sposób obchodzą Dzień Wszystkich Świętych - mieszkańcy wsi i miast tłumnie gromadzą się na cmentarzach i uczestniczą w mszach świętych za zmarłych.

Dzień Wszystkich Świętych: winna być jednym z najbardziej radosnych dni dla chrześcijan. W ciągu roku niemal każdego dnia przypada wspomnienie jednego lub kilku świętych znanych z imienia. Jednak ich liczba jest znacznie większa. Wiele osób doszło do świętości w zupełnym ukryciu. Uroczystość Wszystkich Świętych nie jest – wbrew spotykanym niekiedy opiniom – "Świętem Zmarłych", ale przypomina wszystkim wiernym o ich powołaniu do świętości.

Dzień Zadusznny: 2 listopada w Kościele obchodzimy Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. W Polsce nazywane Dniem Zadusznym lub "Zaduszkami". Wspomnienie wprowadził opat benedyktynów w Cluny (Francja) - św. Odilon. W 998 r. zarządził modlitwy za dusze wszystkich zmarłych, które miały odbywać się w dniu 2 listopada. Zwyczaj ten szybko rozpowszechnił się po krajach Europy. Tego dnia wspominamy zmarłych, którzy pokutują w czyśćcu. Odwiedzając groby naszych bliskich, postaramy się pamiętać, że kwiaty i znicze to tylko dodatek. Najważniejsze w tych dniach są skupienie oraz modlitwa. To także czas na chwilę **refleksji na temat życia, wiary i dążenia do świętości**.

Litania do Wszystkich Świętych

Błaganie do Boga

Panie, zmiłuj się nad nami. **Panie, zmiłuj się nad nami.**
Chryste, zmiłuj się nad nami. **Chryste, zmiłuj się nad nami.**
Panie, zmiłuj się nad nami. **Panie, zmiłuj się nad nami.**

Wezwania do świętych

Święta Maryjo, **módl się za nami.**
Święta Boża Rodzicielko, **módl się za nami.**
Święta Panno nad Pannami, **módl się za nami.**
Święci Michale, Gabrielu i Rafale, **módl się za nami.**
Wszyscy Święci Aniołowie, **módl się za nami.**
Patriarchowie i Prorocy
Święty Abrahamie, **módl się za nami**
Święty Mojżesz, **módl się za nami**
Święty Eliaszu, **módl się za nami**
Święty Janie Chrzcicielu, **módl się za nami**
Święty Józefie, **módl się za nami**
Wszyscy Święci Patriarchowie i Prorocy, **módlcie się za nami**

Apostołowie i Uczniowie

Święci Piotrze i Pawle, **módlcie się za nami**
Święty Andrzeju, **módl się za nami**
Święci Janie i Jakubie, **módlcie się za nami**
Święty Tomasz, **módl się za nami**
Święty Mateuszu, **módl się za nami**
Wszyscy Święci Apostołowie, **módlcie się za nami**
Święty Łukasz, **módl się za nami**
Święty Marku, **módl się za nami**
Święty Barnabo, **módl się za nami**
Święta Mario Magdaleno, **módl się za nami**
Wszyscy Święci Uczniowie Pańscy, **módlcie się za nami**

Męczennicy

Święty Szczepanie, **módl się za nami.**
Święty Ignacy Antiocheński, **módl się za nami.**
Święty Polikarpie, **módl się za nami.**
Święty Justynie, **módl się za nami.**
Święty Wawrzyńcze, **módl się za nami.**
Święty Cyprianie, **módl się za nami.**
Święty Bonifacy, **módl się za nami.**
Święty Wojciechu, **módl się za nami.**
Święty Stanisławie, **módl się za nami.**
Święty Tomasz Becket, **módl się za nami.**
Święci Janie i Tomasz z Anglii, **módl się za nami.**
Święty Pawle z Japonii, **módl się za nami.**
Święci Izaaku i Janie z Ameryki, **módl się za nami.**
Święty Piotr z Polinezji, **módl się za nami.**
Święty Karolu z Ugandy, **módl się za nami.**

Biskupi i Doktorzy Kościoła

Święci Leonie i Grzegorzu, **módl się za nami.**
Święty Ambroży, **módl się za nami.**
Święty Hieronimie, **módl się za nami.**
Święty Augustynie, **módl się za nami.**
Święty Atanazy, **módl się za nami.**
Święci Bazyli i Grzegorzu z Nazjanzu, **módl się za nami.**
Święty Janie Chryzostomie, **módl się za nami.**
Święty Marcinie, **módl się za nami.**
Święty Patryku, **módl się za nami.**
Święci Cyrylu i Metody, **módl się za nami.**
Święty Karolu Boromeuszu, **módl się za nami.**
Święty Franciszku Salezy, **módl się za nami.**
Święty Piusie Dziesiąty, **módl się za nami.**

Kapłani i Zakonnicy

Święty Antoni, **módl się za nami.**
Święty Benedykcie, **módl się za nami.**
Święty Bernardzie, **módl się za nami.**
Święci Franciszku i Dominiku, **módl się za nami.**
Święty Tomasz z Akwinu, **módl się za nami.**
Święty Ignacy z Loyoli, **módl się za nami.**
Święty Franciszku Ksawery, **módl się za nami.**
Święty Stanisławie Kostko, **módl się za nami.**
Święty Janie Mario Vianneyu, **módl się za nami.**
Święty Janie Bosko, **módl się za nami.**
Święta Katarzyna Sieneńska, **módl się za nami.**
Święta Tereso od Jezusa, **módl się za nami.**
Święta Róża z Limy, **módl się za nami.**

Świeccy

Święty Ludwiku, **módl się za nami.**
Święty Kazimierzu, **módl się za nami.**
Święta Moniko, **módl się za nami.**
Święta Jadwigo, **módl się za nami.**
Święta Elżbieto Węgierska, **módl się za nami.**
Wszyscy Święci i Święte Boże, **módl się za nami.**

Wezwania do Chrystusa

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie**
Od zła wszelkiego, **wybaw nas, Panie**
Od każdego grzechu, **wybaw nas, Panie**
Od zasadzek szatana, **wybaw nas, Panie**
Od gniewu, nienawiści i wszelkiej złej woli, **wybaw nas, Panie**
Od śmierci wiecznej, **wybaw nas, Panie**
Przez Twoje wcielenie, **wybaw nas, Panie**
Przez Twoje narodzenie, **wybaw nas, Panie**
Przez Twój chrzest i post święty, **wybaw nas, Panie**

Arka Ocalenia Stowarzyszenie - "Błogosław, duszo moja, Pana, i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach! On odpuszcza wszystkie twoje winy, On leczy wszystkie twe choroby" (Ps.103) Bóg chce uleczyć każdego człowieka z każdej choroby *czy to duchowej, czy psychicznej, czy też fizycznej.*

Święte Perpetuo i Felicyto, **módl się za nami.**
Święta Agnieszko, **módl się za nami.**
Święta Mario Goretti, **módl się za nami.**
Wszyscy Święci Męczennicy, **módl się za nami.**

Przez Twój krzyż i mękę, **wybaw nas, Panie**
Przez Twoją śmierć i złożenie do grobu, **wybaw nas, Panie**
Przez Twoje święte zmartwychwstanie, **wybaw nas, Panie**
Przez Twoje cudowne wniebowstąpienie, **wybaw nas, Panie**
Przez zesłanie Ducha Świętego, **wybaw nas, Panie**
Przez Twoje przyjście w chwale, **wybaw nas, Panie**

Błagania w różnych potrzebach

Prosimy Cię, abyś nam okazał miłosierdzie, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś dał nam pragnienie nieba, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś uchronił nas, braci, krewnych i dobrodziejów od wiekuistego potępienia, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś zachował świat od chorób, głodu i wojny, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś dał wszystkim narodom pokój i prawdziwą zgodę, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś strzegł Kościoła świętego i nim kierował, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś zachował Ojca Świętego i całe duchowieństwo w prawdziwej pobożności, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś zjednoczył wszystkich wierzących w Chrystusa, **wysłuchaj nas, Panie**
Prosimy Cię, abyś wszystkich ludzi doprowadził do światła Ewangelii, **wysłuchaj nas, Panie**

Zakończenie

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami.**
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami.**
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami.**

Koronka do Wszystkich Świętych

Pochodzi z 1873 roku, ze trzech dziesiątków złożona na pamiątkę 33 lat Chrystusowych.

† **Znak krzyża:** W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

† **1x Na dużych:** Jezu korono wszystkich Świętych, zmiłuj się nade mną przez cierniową koronę Twoją.

† **10x Na małych:** Wszyscy Święci przyczynicie się za mną do Boga.

† **Chwała Ojcu:** Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.

† **Wierzę w Boga:** Wierzę w Boga, Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi. I w Jezusa Chrystusa, Syna Jego Jedynego, Pana Naszego, który się począł z Ducha Świętego, narodził się z Maryi Panny. Umęczon pod Ponckim Piłatem ukrzyżowan, umarł i pogrzebion. Zstał do piekieł. Trzeciego dnia zmartwychwstał; wstał na niebiosa, siedzi po prawicy Boga, Ojca wszechmogącego. Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Wierzę w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, świętych obcowanie, grzechów odpuszczenie, ciała zmartwychwstanie, żywot wieczny. Amen.

† **3x Na końcu:** Wszyscy Święci przyczynicie się za mną do Boga – (Żeby się wyraziło 33 lat Pana Chrystusowych)

